
(1364) 
Skriftligt besvarede spørgsmål 10905 

Svar (16/7 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Regeringen har ikke anvendt den nævnte rap- 
port. Jeg har i øvrigt ingen forudsætninger for at 
vurdere den britiske regerings rapport. 

Spm. nr. S 3768 

Til udenrigsministeren (26/6 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil udenrigsministeren, idet der henvises til 
artikel i Ekstra Bladet den 25. juni 2003, bekræf- 
te, at ministeren gentagne gange har omtalt 
Iraks masseødelæggelsesvåben, som var deres 
eksistens et etableret faktum, herunder i forbin- 
delse med debatten om dansk krigsdeltagelse 
(B 118)?« 

Svar (16/7 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg har gentagne gange under folketingsdebat- 
terne peget på det faktum, at Irak ikke ville gøre 
tilfredsstillende rede for, hvad der var blevet af 
en lang række masseødelæggelses-våben, som 
man erkendte at have produceret. Det måtte 
derfor formodes, at våbnene eksisterede endnu. 
Denne antagelse blev underbygget af Iraks ulyst 
til at samarbejde fuldt og helt med FN's våben- 
inspektører og Iraks manglende vilje til at bidra- 
ge til en klarlæggelse af dette spørgsmål. Derfor 
udtalte jeg også under folketingsdebatten den 
19. marts 2003: »De våben er der altså, må man 
formode«. Om de findes eller er destrueret er 
stadig ikke endeligt fastslået. 

Spm. nr. S 3809 

Til integrationsministeren (1/7 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren bekræfte, at beskæftigelsesmi- 
nisteren i et svar til spørgeren på spørgsmål nr. 
S 3495 erkendte, at der i perioden 1. juli til 31. 
december 2002 kun var 6 personer på den særlig 
lave starthjælp, som samtidig havde en supple- 
rende skattepligtig indtægt, og at det derfor er 

lodret forkert, nårministeren stillet over for den- 
ne kendsgerning udtaler til Ekstra Bladet den 
1. juli 2003: »De må tale om noget andet«?« 

Svar (4/7 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Beskæftigelsesministeren har i svar på spørgs- 
mål S 3495 oplyst, at »der ifølge kommunedatas 
BIS-system i perioden l. juli 2002 og frem til 31. 
december 2002 var 6 personer, som har modta- 
get starthjælp efter lov om aktiv socialpolitik og 
som havde en supplerende skattepligtig ind-' 
tægt«. 홢홢:홢홢홢 홢 홢 홢홢 홢: 

Denne opgørelse omfatter alene personer, der 
har modtaget starthjælp i henhold til lov om ak- 
tiv socialpolitik: Opgørelsen omfatter derimod 
ikke nyankomne1 udlændinge omfattet af inte- 
grationsloven, som modtager introduktions- 홢 ' 
ydelse. De 6 personer omfatter endvidere perso- 
ner, der har supplerende skattepligtig indtægt. 
Tallet siger ikke noget om, hvorvidt personer, 
der har modtaget starthjælp, efterfølgende er 
blevet selvforsørgende: 

Det er således korrekt, når jeg har sagt til Eks-1 
tra Bladet, at de 6 personer, som modtager start- 
hjælp, og som samtidig har haft supplerende ar- 
bejde, ikke siger noget om, hvorledes det går ny- 
ankomne flygtninge. 

Der foreligger endnu ikke en opgørelse over, 
hvor mange nyankomne udlændinge, der har 홢. 
modtaget introduktionsydelse, der er blevet 
selvforsørgende eller har deltidsarbejde. 

Spm. nr. S 3834 

Til udenrigsministeren (3/7 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil udenrigsministeren uddybe sin besvarelse 
af spørgsmål nr. S 3600?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet genstilles, idet udenrigsministeren 
i sit svar af 26. juni ikke ses at have besvaret 
spørgsmålet om, hvorvidt konklusionen om til- 
stedeværelsen af en FN-forankring af en krig 

. mod Irak i notatet fra Folkeretskontoret basere- 


